きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

商工観光課 「スタートアップ支援・連携」

「ファミケア支援検索」を活用した

「障がい児支援事業所の見える化」に関する取組を開始します！

令和 7 年 7 月 18 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市では、革新的なビジネスモデルを用いて急成長を目指す企業及びその創業者等であ

るスタートアップとの連携による社会課題解決等に向けた取組を推進しています。

今回、豊川市域において、「疾患児・障がい児家族の毎日を楽しく︕」をコンセプトに、情報

発信サイト「ファミケア」を運営するスタートアップの株式会社 NEWSTA 及び希望する障がい児

支援事業所と連携した取組を開始しますのでお知らせします。

１ 内容及び目的

株式会社 NEWSTA が市内支援事業所へヒアリングを実施し、情報発信サイト「ファミケア」

内に実装されている「ファミケア支援検索」に、事業者の詳細情報を掲載します。これにより利

用希望者がいつでも、どこでも情報を得られるようにするとともに、利用したいサービス内容・空

き情報による絞り込み検索が可能となり、希望にあった支援事業所を効率的に⾒つけることが

できるようになります。また、支援事業所の効果的な情報発信にも寄与します。

---ファミケア支援検索の機能概要---

●支援事業所※の詳細情報や空き情報などの掲載

●支援内容等による絞り込み検索機能

●オンラインによる問い合わせ機能

●空き情報の可視化と順番待ち機能 など

※児童発達支援、放課後等デイサービス、

訪問看護、訪問介護等

＜ファミケア支援検索サイト＞

▲ファミケア⽀援検索の画⾯イメージ

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【問合せ先】

豊川市役所 産業環境部 商工観光課 橋本・竹下

TEL:0533-95-0263 メール：shoko@city.toyokawa.lg.jp

２ 取組の流れ

●支援事業所の情報収集（令和 7 年 7 月〜9 月（予定））

株式会社 NEWSTA が市内の支援事業所へのヒアリングを⾏い、各事業所の特徴やサー

ビス内容などの詳細な情報を収集。

※令和 7 年７月 10 日及び 11 日に支援事業所向けの取組説明会を開催し、株式会社

NEWSTA が取組の目的やファミケア支援検索の機能、活用利点などを説明しました。

      （説明会の様子）

 ●ファミケア支援検索への掲載（１０月（予定））

   ファミケア支援検索で、事業所検索が可能となります。

３ 株式会社 NEWSTA について

   「あたりまえを、あたらしく」をパーパスに掲げるスタートアップ企業。疾患・障がい児の家族の

毎日を楽しく︕をコンセプトにした「ファミケア」ブランドを軸に情報サイトおよび相談 QA アプリを

運営。

○企業概要

  所在地：東京都渋谷区

   設⽴：2022 年 11 月 1 日

取締役：代表取締役 CEO 鈴⽊碩子

      ※豊川市出身

コーポレートサイト：https://newsta.co.jp

ファミケアサイト：https://famicare.jp

＜コーポレートサイト＞ ＜ファミケアサイト＞